
 

 
 

 

 
 

 

 

Analýza zdrojů systému 

sociálních služeb v SO ORP 

Sušice 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovatel: Centrum pro komunitní práci západní Čechy 
Americká 29 
301 38 Plzeň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plzeň 2020 



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA SUŠICKU (2020) 

 
 

1. ÚVOD ......................................................................................................................... 3 

2. CÍLE ANALÝZY ............................................................................................................. 3 

3. SBĚR A ZPRACOVÁNÍ DAT ........................................................................................... 3 

4. FINANČNÍ ZDROJE POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ........................................... 3 

5. PODPORA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ZE STRANY OBCÍ ......................................................... 5 

5.1 Finanční podpora sociálních a návazných služeb ...................................................................................... 5 
5.2 Nefinanční podpora sociálních služeb ....................................................................................................... 6 

6. MATERIÁLNÍ ZDROJE OBCÍ (BYTOVÝ FOND) ................................................................ 6 

7. PŘÍLOHY ..................................................................................................................... 9 

8. SEZNAM ZKRATEK .................................................................................................... 11 

9. POUŽITÉ ZDROJE ...................................................................................................... 11 



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA SUŠICKU (2020) 

3 
 

1. Úvod  
Tento dokument byl zpracován v rámci projektu na zahájení 4. etapy komunitního plánování 
sociálních služeb (dále jen KPSS) na území správního obvodu obce s rozšířenou působností 
Sušice (v textu také SO ORP Sušice, Sušicko či řešené území).  
Komunitní plánování sociálních služeb již několik let představuje metodu k zajištění a rozvoji 
efektivní sítě sociálních služeb, prostřednictvím které je v řešeném území poskytována účinná 
pomoc a podpora občanům ocitajícím se v nepříznivé životní situaci. Zpracovatelem projektu 
na zahájení další etapy komunitního plánování sociálních služeb pro SO ORP Sušice je 
organizace Centrum pro komunitní práci západní Čechy v partnerství s městem Sušice. 
Dokument je vytvořen v úvodní analyticko-popisné fázi procesu KPSS a je součástí dalších 
analýz (základní socio-demografický popis území, analýza poskytovaných sociálních služeb), 
které dohromady tvoří celek a představují podstatnou oporu procesu KPSS. Analýza zdrojů 
systému sociálních služeb je podkladovým materiálem, který přináší přehled o zdrojích v 
oblasti poskytování sociálních služeb. 

2. Cíle analýzy 
Cílem analýzy je zmapování stávajících zdrojů pro poskytování sociálních služeb na Sušicku. 
Analýza se zaměřuje především na zmapování těchto 2 zdrojů:   
(1) finanční zdroje  
(2) materiální zdroje 

3. Sběr a zpracování dat 
Sběr dat pro analýzu zdrojů systému sociálních služeb byl proveden prostřednictvím 
dotazníkového šetření a polostrukturovaných rozhovorů mezi obcemi a poskytovateli 
sociálních služeb působícími v řešeném území.  
Výchozí informace o poskytovatelích sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb. byly získány 
z Registru poskytovatelů sociálních služeb. Dotazníky byly rozeslány v elektronické podobě v 
průběhu dubna a května 2020. První část dotazníku pro poskytovatele sociálních služeb 
obsahovala předvyplněné informace dle Registru poskytovatelů sociálních služeb. 
Respondenti byli požádáni o kontrolu správnosti předvyplněných údajů a vyzváni k případné 
opravě. Z dotazníků zaslaných zástupcům všech 30 obcí SO ORP Sušice se jich vrátilo ke 
zpracování 29 a z dotazníků zaslaných 5 poskytovatelům sociálních služeb se ke zpracování 
vrátily všechny.  
Polostrukturované rozhovory proběhly v průběhu měsíců květen až srpen 2020 s poskytovateli 
sociálních služeb, které mají v řešeném území sídlo, pobočku či detašované pracoviště, dále 
s pracovnicemi sociálních odborů jednotlivých POÚ a s 28 obcemi. Další rozhovory pak 
proběhly s poskytovateli sociálních služeb, kteří v řešeném území aktivně působí, ale v regionu 
sídlo nemají. Data z dotazníků a rozhovorů byla následně vyhodnocena a prezentována 
v analýzách.  

4. Finanční zdroje poskytovatelů sociálních služeb 
Financování sociálních služeb je dle zákona o sociálních službách vícezdrojové. Sociální služby 
jsou tak financovány jednak dotacemi ze státního rozpočtu, kraje, obcí a jednak úhradou za 
poskytnuté služby přímo od uživatelů služeb. Vedle toho mohou být služby dále financované 
například nadacemi, z fondů EU, sponzorů atd. Finance na sociální služby jsou omezené, proto 



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA SUŠICKU (2020) 

4 
 

je třeba rozvoj sociálních služeb plánovat tak, aby byly pro občany zajištěny potřebné a kvalitní 
služby v dostatečném rozsahu. 
 
V příloze 1 jsou uvedeny zdroje příjmů poskytovatelů sociálních služeb, kteří mají na území SO 
ORP Sušice sídlo, kancelář či pobočku za roky 2018 a 2019. Zdroje příjmů jsou rozlišeny na 
příjmy: 

 z Plzeňského kraje, a to konkrétně v členění na: 

o příjmy dle §101a zákona č. 108/2006 Sb., Plzeňský kraj  

o program „Podpora sociálních služeb v rámci individuálního projektu Podpora 

sociálních služeb v Plzeňském kraji 2016-2019,“ 

o Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 

o Jiný (Program podpory projektů protidrogové prevence v Plzeňském kraji; 

Podpora pro obce, které mají uzavřenou smlouvu s registrovaným 

poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby na území 

Plzeňského kraje, příspěvky příspěvkovým organizacím kraje, příp. další) 

 příspěvek od zřizovatele 

 z MPSV 

 od Úřadů práce (ÚP) 

 od obcí 

 Fondy EU 

 úhrady uživatelů 

 další zdroje (dary, veřejné sbírky, nadace apod.) 

 

Někteří poskytovatelé nabízí své služby v několika ORP zároveň, a proto neevidují zdroje 
příjmů samostatně za danou službu poskytovanou na Sušicku, ale za celé území své 
působnosti. Z tohoto důvodů není možné stanovit finanční zdroje na zajištění sociálních služeb 
pouze v řešeném území.  
 
Největším zdrojem příjmů pro místní poskytovatele je Plzeňský kraj. V souvislosti 
s financováním služeb kraj stanovuje tzv. síť sociálních služeb, která představuje souhrn 
jednotlivých sociálních služeb řešících nepříznivou sociální situaci osob na území kraje 
v souladu se zjištěnými potřebami osob na tomto území a dostupnými finančními i jinými 
zdroji. Tato síť se člení na základní a rozvojovou. V základní síti jsou uvedeny sociální služby a 
jejich kapacity, které mohou získat nárok na finanční podporu od Plzeňského kraje. U služeb 
zařazených do rozvojové sítě se nepředpokládá finanční podpora z rozpočtu Plzeňského kraje 
(s ohledem na výši stávajících finančních zdrojů Plzeňského kraje). Vzhledem k tomu, že je pro 
poskytovatele největším zdrojem příjmů právě Plzeňský kraj, tak nezařazení služby do základní 
sítě představuje poměrně velké problémy při zajištění potřebných financí na zajištění služby.  
 
Dalším významným finančním zdrojem sociálních služeb poskytovaných na Sušicku jsou 
úhrady ze strany uživatelů služeb, které obecně představují největší zdroj pro pobytové služby 
(domov pro seniory, domov se zvláštním režimem), pro pečovatelské služby poskytované 
v řešeném území, pro denní stacionář a pro odlehčovací službu Charity Sušice.  
Dále jsou některé sociální služby v řešeném území spolufinancovány z Programu podpory 
sociálních služeb v Plzeňském kraji (všechny služby poskytovatele Charita Sušice a 
pečovatelské služby obcí Hartmanice a Velhartice) a také převážně pro služby sociální 



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA SUŠICKU (2020) 

5 
 

prevence byla zdrojem podpora Plzeňského kraje v rámci individuálního projektu Podpora 
sociálních služeb v Plzeňském kraji 2016-2019. Z této podpory byla plně financována služba 
sociálně terapeutická dílna poskytovatele FOKUS – Písek, z.ú. Další služba tohoto 
poskytovatele, služba sociální rehabilitace, byla plně financovaná z dotace přes místní akční 
skupinu (MAS) Pošumaví. Dotaci od MAS dostal také ve sledovaném období poskytovatel 
Sociální služby města Sušice na odlehčovací služby. 
 

5. Podpora sociálních služeb ze strany obcí 
V rámci dotazníkového šetření se k podpoře sociálních služeb vyjádřili také starostové obcí na 
Sušicku. Mapována byla finanční i nefinanční podpora sociálních a návazných služeb. 
 

5.1 Finanční podpora sociálních a návazných služeb 

Co se týká finanční podpory sociálních služeb ze strany obcí řešeného území, byli v letech 2018 
a 2019 pravidelně podpořeny služby poskytovatele Sociální služby města Sušice, Oblastní 
charita Sušice a pečovatelská služba města Hartmanice. Finanční podporu poskytují pravidelně 
zejména obce Sušice, Kašperské Hory, Kolinec a Hrádek. Obec Bukovník pravidelně přispívá na 
LDN Horažďovice. Z rozhovorů s obcemi pak dále vyplynulo, že některé obce finančně 
podporují spolky působící na jejich území, případně další služby působící v ČR (Linka bezpečí, 
Klokánek apod.). 
 
V níže prezentované tabulce 1 jsou uvedeny služby, které obce (dle jejich vyjádření) podpořily 

v letech 2018 a 2019. Z tabulek vyplývá, že sociální (a návazné) služby na Sušicku získaly 

v těchto letech finanční podporu od 18 obcí. Velké množství příspěvků v roce 2019 souvisí 

zejména s nižším finančním příspěvkem Plzeňského kraje na sociální oblast. 

 
Tabulka 1. Finanční podpora poskytovatelů ze strany obcí 

Obec Poskytovatel služby 2018 2019 

Budětice Oblastní charita Sušice - 5 000 

Bukovník Oblastní charita Sušice - 5 000 

Dlouhá Ves Oblastní charita Sušice - 30 000 

Dobršín Oblastní charita Sušice - 11 300 

Hartmanice Pečovatelská služba Hartmanice 112 203 140 666 

Hlavňovice Oblastní charita Sušice - 30 000 

Horská Kvilda Oblastní charita Sušice - 8 604 

Hrádek  Oblastní charita Sušice 60 000 135 000 

Kašperské Hory Oblastní charita Sušice 200 000 200 000 

Kolinec Oblastní charita Sušice 100 000 160 000 

Modrava Oblastní charita Sušice - 10 000 

Mokrosuky Oblastní charita Sušice - 10 000 

Nezamyslice Oblastní charita Sušice - 20 000 

Nezdice na Šumavě  Oblastní charita Sušice - 20 000 

Rabí Oblastní charita Sušice - 15 000 

Strašín Oblastní charita Sušice - 20 000 

Sušice 

Sociální služby Města Sušice 500 000 3 000 000 

Oblastní charita Sušice 200 000 324 100 

POINT 14, Plzeň - terénní 
programy 

75 000 75 000  



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA SUŠICKU (2020) 

6 
 

Obec Poskytovatel služby 2018 2019 

Diakonie ČCE, Praha - raná péče   3 000 - 

Žihobce Oblastní charita Sušice - 50 000 

Zdroj: Dotazníkové šetření, 2020 

 

5.2 Nefinanční podpora sociálních služeb  

Někteří zastupitelé obcí při rozhovorech také uvedli, že sociálním službám poskytují nefinanční 
formu pomoci. Přehled nefinanční podpory je uveden v tabulce 2. 

 
Tabulka 2. Nefinanční podpora poskytovatelů ze strany obcí 

Obec Služba Způsob podpory 

Kolinec Oblastní charita Sušice Darování auta 

Rabí Oblastní charita Sušice Pomoc s Tříkrálovou sbírkou 

Rejštejn Oblastní charita Sušice Roušky, jednorázové rukavice 

Kašperské Hory Oblastní charita Sušice Bezplatné prostory k setkávání klientů 

Zdroj: Dotazníkové šetření, 2020 

6. Materiální zdroje obcí (bytový fond) 
Stav bytového fondu v obcích řešeného území byl dále zjišťován prostřednictvím dotazníků, 
které byly zaslány starostům všech 30 obcí. Z těchto obcí byl dotazník vyplněn 29 obcemi, tudíž 
můžeme uvedené údaje považovat za téměř 97 % celého obecního bytového fondu řešeného 
území. Z 29 obcí, které dotazník vyplnily, jich 9 nedisponuje obecním bytovým fondem 
(Bukovník, Čímice, Dobršín, Domoraz, Hlavňovice, Mokrosuky, Nezdice na Šumavě, Podmokly, 
Prášily). Ve vlastnictví všech 20 obcí, které bytovým fondem disponují, je celkem 2 188 bytů. 
Většinou se jedná o běžné byty (1 881), dále značnou část představují byty v Domech s 
pečovatelskou službou, což jsou tzv. byty zvláštního určení (180) a sociální byty (127). 
Z běžných bytů města Sušice bylo 5 bytů dáno do užívání Oblastní charitě Sušice, která 
provozuje 4 jako sociálně integrační a 1 jako krizový. 
Byty zvláštního určení vlastní celkem 4 obce (Hartmanice, Kašperské Hory, Sušice, Velhartice), 
všechny tyto byty se nacházejí v Domech s pečovatelskou službou. Byty pro sociální bydlení 
jsou k dispozici celkem v 10 obcích. Ve většině případů jsou tyto byty vystavěné z dotací, je v 
nich zpravidla oproti běžným bytům snížené nájemné a nájemníci musí pravidelně dokládat 
svůj příjem, který nesmí přesahovat stanovenou hranici. Nejčastěji jsou v těchto bytech 
ubytované např. matky samoživitelky s dětmi, rodiny s nízkými příjmy, senioři či mladí lidé. 
 
Záměr na další rozvoj v oblasti bydlení uvedlo celkem 8 obcí. U 2 obcí by se jednalo o výstavbu 
obecních bytů, u 5 obcí o sociální byty, či byty zvláštního určení s poskytováním pečovatelské 
služby a jedna obec uvedla záměr o přestavbu domu na sociální centrum, kde se předpokládá 
výstavba bezbariérových bytů pro seniory a osoby se zdravotním postižením včetně jejich 
rodinných příslušníků s využíváním terénních sociálních služeb. Tato obec dále uvedla také 
záměr na rozvoj dalších sociálních bytů a rozšíření stávajícího denního stacionáře. 
Dalších 5 obcí uvedlo, že by zájem o rozšíření bytového fondu měli, ale potýkají se buď s 
nedostatkem financí na výstavbu či přestavbu nebo s absencí vhodného objektu. Tyto obce 
chtěli vesměs vystavět bydlení sociálního charakteru či domov pro seniory. Přehled bytů ve 
vlastnictví obcí je prezentován v tabulce 3. 
  
 



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA SUŠICKU (2020) 

7 
 

Tabulka 3. Počty bytů v obcích SO ORP Sušice 

Obec 

Byty 

Celkem 
běžné byty v DPS sociální byty jiné  z toho bezbariérové 

Budětice  0 0 10 0 3 13 

Bukovník  - - - - - - 

Čímice - - - - - - 

Dlouhá Ves  9 0 0 0 0 9 

Dobršín  - - - - - - 

Domoraz - - - - - - 

Dražovice 2         2 

Frymburk  - - - - - - 

Hartmanice 53 23 0 0 9 85 

Hlavňovice - -  - - - - 

Horská Kvilda  2 0 0 0 0 2 

Hrádek 13 0 0 0 0 13 

Kašperské Hory  106 64 11 0 11 192 

Kolinec  20 0 16 0 1 37 

Modrava  9 0 0 0 0 9 

Mokrosuky  - - - - - 0 

Nezamyslice  1 0 13 0 4 18 

Nezdice na Šumavě  - - - - - - 

Petrovice u Sušice  10 0 0 0 0 10 

Podmokly  - - - - - - 

Prášily  - - - - - - 

Rabí  12 0 14 0 2 28 

Rejštejn  0 0 8 0 0 8 

Soběšice  10 0 6 0 1 17 

Srní  2 0 3 0 0 5 

Strašín  9 0 2 0 0 11 

Sušice  1563 85 44 0 95 1787 

Velhartice  25 8 0 0 10 43 

Žihobce  8 0 0 0 0 8 

Žichovice  27 0 0 0 1 28 

Celkem ORP Sušice 1881 180 127 0 137 2325 

Zdroj: Dotazníkové šetření, 2020 

Následující tabulka 4 zobrazuje počty žadatelů o byty města (obce). Z uvedených dat je 

zřejmé, že i přes stabilní výstavbu je stále velký počet žadatelů o byty. V roce 2020 evidovaly 

obce celkem 352 žadatelů o obecní byt, z toho 194 o běžný byt, 149 žadatelů o byt v DPS a 

9 žadatelů o byt sociální.  



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA SUŠICKU (2020) 

8 
 

Tabulka 4. Počty žadatelů o obecní byty na území SO ORP Sušice 

Obec 
Žádosti o byty 

Celkem 
Běžné Byty v DPS Sociální  

Budětice  0 0 0 0 

Bukovník  - - - - 

Čímice - - - - 

Dlouhá Ves  3 0 0 3 

Dobršín  - - - - 

Domoraz - - - - 

Dražovice 0     0 

Frymburk  - - - - 

Hartmanice  5 4 0 9 

Hlavňovice  - - - - 

Horská Kvilda  0 0 0 0 

Hrádek  14 0 0 14 

Kašperské Hory  26 25 0 51 

Kolinec  10 0 4 14 

Modrava  10 0 0 10 

Mokrosuky  - - - 0 

Nezamyslice  0 0 0 0 

Nezdice na Šumavě  -  - - - 

Petrovice u Sušice  10 0 0 10 

Podmokly  - - - - 

Prášily  - - - - 

Rabí  5 3 0 8 

Rejštejn  0 2 0 2 

Soběšice  0 0 0 0 

Srní  1 0 0 1 

Strašín  6 0 0 6 

Sušice  95 120 0 215 

Velhartice  3 0 0 3 

Žihobce  2 0 0 2 

Žichovice  4 0 0 4 

Celkem ORP Sušice 194 149 9 352 

Zdroj: Dotazníkové šetření, 2020



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA SUŠICKU (2020) 

9 
 

7. Přílohy 
Příloha 1. Přehled finančních zdrojů na zajištění sociálních služeb na Sušicku 

Poskytovatel Typ služby Rok 

Plzeňský kraj 
Úřady 
práce 

Příspěvek 
zřizovatele 

Obec 
Fondy 

EU 
Úhrady od 

klientů 

Další zdroje 
příjmů Dary, 

sbírky 
Celkem 

dle 
zákona1 

podpora 
PK2 IP3 Ostatní 

Název Částka Zdroj Částka 

Sociální 
služby Města 

Sušice  

Domovy pro 
seniory  

2018 13 989 851       563 878 50 000       21 487 676 VZP 4 108 523   40 199 928 

2019 12 948 797         30 000       22 314 153 VZP 4 363 046   39 655 996 

Domovy se 
zvláštním 
režimem  

2018 
4 736 032   

      
40 000 

      
8 000 000 VZP 1 486 149 10 000 14 272 181 

2019 2 089 984         200 000       8 500 000 VZP 1 792 155 10 000 12 592 139 

Odborné 
sociální 

poradenství  

2018 470 606         10 000               480 606 

2019 423 275         50 000               473 275 

Odlehčovací 
služby  

2018 
174 494   

  
MAS  

500 000 
          

  
  

    674 494 

2019 
186 382 

    
MAS  

500 000 
          

  
  

    686 382 

Pečovatelská 
služba  

2018 6 550 050         50 000       2 505 094       9 105 144 

2019 5 741 199         200 000       2 775 204       8 716 403 

Denní 
stacionáře  

2018 1 660 931         150 000       450 000     10 000 2 270 931 

2019 1 309 685         130 000       450 000     10 000 1 899 685 

Sociálně 
aktivizační 

služby  

2018 
442 724         10 000               452 724 

2019 408 336         20 000               428 336 

Tísňová 
péče  

2018 914 975                         914 975 

2019 663 723                         663 723 

Oblastní 
charita 
Sušice  

Odborné 
sociální 

poradenství  

2018 

1 589 058 107 802   

      

Kašperské hory 
Kolinec  
Sušice  
Hrádek 

38 000 
4 734 

33 000 
1 195         27 041 1 800 830 

2019 

1 436 646 82 299   

      

Kašperské hory 
Kolinec  
Sušice  
Hrádek 

37 208 
12 583 
60 000 
7 518         45 191 1 681 445 

                                                             
1 Dle §101a zákona č. 108/2006 Sb. 
2 Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 
3 IP – Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA SUŠICKU (2020) 

10 
 

Poskytovatel Typ služby Rok 

Plzeňský kraj 
Úřady 
práce 

Příspěvek 
zřizovatele 

Obec 
Fondy 

EU 
Úhrady od 

klientů 

Další zdroje 
příjmů Dary, 

sbírky 
Celkem 

dle 
zákona1 

podpora 
PK2 IP3 Ostatní 

Název Částka Zdroj Částka 

Odlehčovací 
služby  

2018 2 591 352 198 877         
Kašperské hory  

Kolinec  
67 000 
55 000   187 232     18 629 3 118 090 

2019 

2 376 687 151 666   

      
Kašperské hory 

Kolinec  
Sušice  

8 941 
27 596 
12 410 

  307 961     37 119 2 922 380 

Pečovatelská 
služba  

2018 

9 356 330 794 566   

Individuální 
dotace PK 
182 400 45 000 

  

Kašperské hory 
Kolinec  
Sušice  
Hrádek 

40 000 
40 266 
20 000 
58 805 

  1 366 903     240 785 12 145 055 

2019 

9 047 539 645 016   

      

Kašperské hory 
Kolinec  
Sušice  
Hrádek 

ostatní obce4 

142 524 
119 821 
251 690 
127 482 
448 304   1 415 455     678 833 12 876 664 

Sociálně 
aktivizační 

služby  

2018 
1 000 188 67 853   

      
Kašperské 

Hory 55 000         14 579 1 137 620 

2019 
941 165 53 915   

      
Kašperské 

Hory 
41 328 

        6 056 1 042 464 

Město 
Hartmanice  

Pečovatelská 
služba  

2018 250 000 24 090         Hartmanice  112 203   40 937       427 230 

2019 250 000 28 885         Hartmanice  140 666   54 976       474 527 

Obec 
Velhartice  

Pečovatelská 
služba  

2018 223 896                 55 516       279 412 

2019 234 676                 52 572       287 248 

FOKUS - 
Písek, z.ú.  

Sociálně 
terapeutické 

dílny 

2018     1 554 036                     1 554 036 

2019     1 926 576                     1 926 576 

Sociální 
rehabilitace  

2018 

        

      

  

ESF-OP 
LZZ-MAS 
Pošumav
í 214 
345,77 

        

214 345,77 

2019 

        

      

  

ESF-OP 
LZZ-MAS 
Pošumav
í 
570.870,
62 

        

570 870,62 

Zdroj: dotazníkové šetření, 2020

                                                             
4 ostatní obce - Budětice, Bukovník, Čachrov, Dlouhá ves, Dobršín, Hartmanice, Hlavňovice, Horská Kvilda, Modrava, Mokrosuky, Nezamyslice, Nezdice na Šumavě, Srní, Strašín, Velhartice, Zavlekov, Žihobce  

 



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA SUŠICKU (2020) 

11 
 

8. Seznam zkratek 
CpKP ZČ – Centrum pro komunitní práci západní Čechy 
DPS – Dům s pečovatelskou službou 
KPSS – Komunitní plánování sociálních služeb 
MAS – Místní akční skupina 
MPSV ČR – Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky 
OSPOD  – Orgán sociálně-právní ochrany dětí 
SO ORP – Správní obvod obce s rozšířenou působností (obec III. typu) 
SO POÚ – Správní obvod obce s pověřeným obecním úřadem (obec II. typu) 
EU – Evropská unie 
ÚP – Úřad práce 
LDN – Léčebna dlouhodobě nemocných 

9. Použité zdroje 
Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
Registr poskytovatelů sociálních služeb 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
 


